SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 208/KL-XDLL

V/v xây dựng kế hoạch biên chế

công chức thuộc Chi cục Kiểm

lâm năm 2023.

Lâm Đồng, ngày 01 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 586/SNN-TCCB ngày 28/3/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị xây dựng kế hoạch biên chế

công chức, số lượng người làm việc trong các cơ quan tổ chức hành chính, đơn

vị sự nghiệp công lập năm 2023, Chi cục Kiểm lâm xây dựng kế hoạch biên

chế công chức năm 2023, như sau:

1. Tình hình biên chế công chức năm 2022:

- Tổng biên chế công chức được giao: 282 chỉ tiêu.

- Tổng chỉ tiêu hợp đồng lao động (theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP

ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại

công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Nghị định số

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng

viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập): 02 chỉ tiêu.

- Tổng số người có mặt tính đến 31/3/2022: 232 công chức và 19 hợp

đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số

161/2018/NĐ-CP.

- Biên chế công chức đang chờ thi tuyển công chức và chờ tiếp nhận

viên chức vào làm công chức: 50 chỉ tiêu.

2. Kế hoạch biên chế công chức năm 2023:

Sau khi kiểm tra, rà soát, Chi cục Kiểm lâm xây dựng kế hoạch biên chế

công chức năm 2023, cụ thể:

-  Tổng số biên chế công chức: 282 chỉ tiêu (giữ nguyên như năm 2022).

Lý do: hiện nay lực lượng Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng còn mỏng so với diện tích

rừng được giao quản lý; tình hình vi phạm Luật Lâm nghiệp, nhất là tình trạng

khai thác lâm sản trái phép, phá rừng, lấn chiếm đất rừng ngày càng phức tạp,

tinh vi, việc chống người thi hành công vụ xảy ra thường xuyên… Vì vậy,

trong thời gian tới, đơn vị đề xuất không cắt giảm biên chế nhằm đảm bảo

nguồn nhân lực thực hiện nhiệm vụ quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa

bàn tỉnh.

2

 - Tổng số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và

Nghị định số 161/2018/NĐ-CP: 17 chỉ tiêu (tăng 15 chỉ tiêu hợp đồng lao động

làm nhiệm vụ lái xe nhằm đảm bảo vận hành số xe đã được cấp trong thực hiện

nhiệm vụ tại đơn vị).

(Kèm theo Phụ lục 1B)

Trên đây là kế hoạch biên chế công chức năm 2023 của Chi cục Kiểm

lâm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XDLL(Sen).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-04-01T08:49:36+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-01T08:49:55+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!